
VLASTNÍ FOND KNIHOVNY OBCE OSTROLOVSKÝ ÚJEZD 
  

poř. 
č. AUTOR NÁZEV KNIHY 

ROK 
VYDÁNÍ NAKLADATELSTVÍ 

KAT. 
Č. 

1 Adamsonová, Joy Příběhy levhartice Penny 1988 Panorama 496 

2 Adla, Zdeněk Hurá za Bardem! 1982 Albatros 652 

3 Adler, Elizabeth Vysoká hra 2001 Alpress 418 

4 Alexander, Nobel Zemřu svobodný 2011 Advent-Orion 790 

5 Andreska, Jiří Labuťáček 1991 Jihočeské nakl.růže 363 

6 Arbes, Jakub Svatý Xaverius, Newtonův mozek 1949 Orbis 27 

7 Arbes, Jakub Romaneta 1963 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 165 

8 Arbes, Jakub Kandidáti existence 1953 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 84 

9 Arbes, Jakub Kandidáti existence 1953 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 247 

10 Arnaud, Thierry Závrať 2001 Alpress 427 

11 Asherová, Bridget Manželova zlatíčka 2008 Ikar 731 

12 Auelová, Jean M. Klan velkého medvěda 1 2001 Knižní klub DAR 

13 Auelová, Jean M. Klan velkého medvěda 2 2001 Knižní klub DAR 

14 Augusta, Josef Z pradějin člověka 1954 Orbis 58 

15 Augustin, Josef Velká encykl.měst a obcí ČR 2001 Arbor 420 

16 Baar, Jindřich Šimon Pro kravičku 1975 Albatros 458 

17 Bagin, Anton Cyril a Metoděj a Velké Morava 1982 Česká katol.charita DAR 

18 Bahdaj, Adam Bacha, černý paraple! 1966 Státní naklad.dětské knihy 518 

19 Balzac, Honoré de Lesk a bída kurtisán 1957 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 43 

20 Balzac, Honoré de Sestřenice Běta 1974 Odeon DAR 



21 Bartheliusová, Jenny Abeceda strachu 1980 Mladá fronta 394 

22 Bartošová, Iveta Neměla jsem se narodit 2011 Fany 750 

23 Bass, Eduard Cirkus Humberto I-II 1999 Akcent 588 

24 Bass, Eduard Cirkus Humberto III-IV 1999 Akcent 589 

25 Bass, Eduard Lidé z maringotek 1983 Českosloven.spisovatel 322 

26 Bass, Eduard Klapzubova jedenáctka 1959 Českosloven.spisovatel 275 

27 Bass, Eduard Lidé z maringotek 1958 Českosloven.spisovatel 40 

28 Bateman, G. A Eganová, V. Zeměpis světa 2000 Columbus 413 

29 Beaumont, Charles Vetřelec 1961 Českosloven.spisovatel 281 

30 Belfrage, Cedric U mne setrvej 1963 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 44 

31 Běljajev, A.R. Člověk obojživelník 1958 Mladá fronta 33 

32 Bellová, Bianca Celý den se nic nestane 2013 Host DAR 

33 Bendová, Veronika Němčina pro samouky 1982 Státní pedagog. Nakl. 672 

34 Beneš, K.J. Kouzelný důb 1958 Českosloven.spisovatel 34 

35 Beneš, K.J. Červená pečeť 1976 Českosloven.spisovatel 706 

36 Beneš, P. Letectví dnes a zítra 1959 Mladá fronta 132 

37 Benešová, B. Tragická duha 1955 Českosloven.spisovatel 39 

38 Benešová, B. Don Pablo, Don Pedro a Věra Lukášová 1959 Českosloven.spisovatel 137 

39 Bennett, Arnold Londýnský antikvář 1961 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 26 

40 Benzoni, Juliette Velké dámy, malé ctnosti 2000 Domino DAR 

41 Beranová, Václaca a kol. Borovany 1986 Městs.národ.výbor Boro 395 

42 Berwińská, Krystyna Con Amore 1979 Práce 466 

43 Bezouška, Bohumil Adaptace není legrace 1981 Melantrich 705 

44 Bezruč, Petr Povídky ze života 1957 Českosloven.spisovatel 37 

45 Biebl, Konstantin Bez obav 1951 Českosloven.spisovatel 38 

46 Biedermannová, Carola Mstivá kantiléna 1992 Ivo Železný DAR 

47 Biggers, Earl Derr Případu se ujímá Charlie Chan 1990 Vyšehrad 638 



48 Biliánová, Popelka Všem ke štěstí 1995 Český spisovatel 39 

49 Bilstein, Thomas Milé setkání   Slovart Junior 468 

50 Birdová, Julia Krása jednoduchosti- současný styl bydlení 2004 Ikar 556 

51 Blish, James Star trek- příběhy kosmické lodi Enterprise 1991 Práce DAR 

52 Bloch, J.R. Svědectví lásky 1951 Svoboda 25 

53 Bočková, Marie Doudlebsko ve vyprávění 1988 Jihočeské muzem v ČB 330 

54 Bohm, Čestmír Okrasné rostliny a životní prostředí 1981 Práce DAR 

55 Bohmig, Franz 2000 rad pro zahrádkáře 2001 Ottovo nakladatelství 537 

56 Borovička, V.P. Atentáty, které měly změnit svět 1980 Naše vojsko DAR 

57 Borovička, V.P. Tajemství špionáže 1969 ČTK-Pragopress 388 

58 Borovský, Karel Havlíček Kutnohorské epištoly 1929 L.Mazáč 698 

59 Borovský, Karel Havlíček Obrazy z Rus 1953 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 41 

60 Borovský, Karel Havlíček Král Lávra 1949 Krajské nakl. Havl.Brod 85 

61 Borovský, Karel Havlíček Básnické dílo 1950 Orbis 42 

62 Borská, Ilona Mirka s Jirkou a cihlový kluk 1983 Albatros 664 

63 Borská, Ilona Kaštan první třídy 1988 Albatros 645 

64 Boulanger, Daniel Práskni do koní! 1978 Mladá fronta 372 

65 Boulle, Pierre Most přes Kwai, Planeta opic 1983 Odeon DAR 

66 Branald, Adolf Ztráty a nálezy 1961 Českosloven.spisovatel 35 

67 Brandys, Marian Italská setkání 1951 Práce 32 

68 Brecht, Bertolt Třígrošový román 1962 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 30 

69 Breinholst, Willy Jak přežít manželství / Život začíná po čtyřicítce 2005 Ikar 567 

70 Breuil, J. Filipova dobrodružství 2000 Advent-Orion 403 

71 Breuil, J. Filipova další dobrodružství 1999 Advent-Orion 404 

72 Bronteová, Anne Dvojí život Heleny Grahamové 1975 Mladá fronta DAR 

73 Bronteová, Charlotte Jana Eyrová 1969 Mladá fronta DAR 

74 Brown, Dan Šifra mistra Leonarda 2003 Metafora 727 



75 Brown, Dan Inferno 2013 Argo 797 

76 Brtníková, Marta Svět muže, ženy a jejich dětí 1991 Horizont 482 

77 Brůhová, Milena Stopa locacorten 1973 Jihočeské nakl. 359 

78 Budinský, Libor Deset prezidentů 2008 Knižní klub 721 

79 Bukovský, Igor Miniencyklopedie přírodní léčby 1997 Advent Orion 551 

80 Calvino, Italo Smolař Matěj 1974 Albatros 454 

81 Carroll, Lewis Alenka v říši divů 1997 Fragment 448 

82 Carson, Ben  Zlaté ruce 1999 Advent-Orion 406 

83 Cimický, Jan Příběhy za plotem 2001 Šulc a spol. 417 

84 Cimický, Jan Andělský prášek 2003 Baronet 524 

85 Cimický, Jan Usměvavý Buddha 2009 Baronet 732 

86 Císařová, Eva Bydlíme na zahradě 1991 Statistické a evidenční v. DAR 

87 Clarková, Marry Higgins Únos 2001 Alpress 426 

88 Clarková, Marry Higgins Kdo musí jít z kola ven 2005 Alpress 575 

89 Clarková, Marry Higgins Kdo se dívá, když spíš 2002 Alpress 434 

90 Clarková, Marry Higgins Tatínkova holčička 2003 Alpress 494 

91 Clarková, Marry Higgins Žena v mramoru 2003 Alpress 519 

92 Clarková, Marry Higgins Stín v zádech 2003 Alpress 529 

93 Clarková, Marry Higgins Tvrdohlavá sestřička 2008 Alpress 783 

94 Clarková, Marry Higgins Pod rouškou noci 2006 Alpress 600 

95 Clarková, Marry Higgins Zrychlený tep 2010 Alpress 740 

96 Clavel, Bernard Silák z pouti 1973 Odeon 377 

97 Claytonová, Alice Nabíječ 2014 Mladá fronta 788 

98 Cole, Martina Špinavá hra 2003 Domino 520 

99 Corman, Avery Dokonalý rozvod 2005 Domino 199 

100 Cornwellová, Patricia Nakažlivá smrt 2002 Knižní klub 585 

101 Coscarrelli, Kate Stoprocentní dědic 1996 Alpress 415 

102 Coulterová, Catherine Svůdnice 2002 Alpress 441 

103 Coulterová, Catherine Past na ovečku 2003 Alpress 492 



104 Cousteau, Jacques- Yves a kol. Tajemství Amazonie 1994 Slovart DAR 

105 Craig, John D. Nebezpečí je mým živlem 1976 Orbis DAR 

106 Čapek, Josef Povídání o pejskovi a kočičce 1956 Státní naklad.dětské knihy 130 

107 Čapek, K.M. Povídky 1892 Šimáček DAR 

108 Čapek, Karel R.U.R., Bílá nemoc, Matka 1972 Českosloven.spisovatel DAR 

109 Čarušin, J. Ťupka, Tomík a straka 1982 Raduga 469 

110 Čech, Svatopluk Písně otroka 1956 Stát.pedagog.nakladatel. DAR 

111 Čech, Svatopluk Ve stínu lípy 1959 Stát.nakl.dětské knihy 83 

112 Čech, Svatopluk Nový epochální výlet pana Broučka do 15.st. 1950 Orbis 268 

113 Čech, Svatopluk Písně otroka a jiné básně 1950 Orbis 288 

114 Čejka, Eduard Zlomená křídla 1970 Naše vojsko 626 

115 Čejka, Jaroslav Kulisáci 1987 Mladá fronta 660 

116 Čelakovsky, František Ladislav Ohlas písní ruských a českých 1948 Orbis 287 

117 Čepelka, Oldřich Maléry a já 2014 Petrklíč 785 

118 Černík, V. a kolektiv Pěstování a zužitkování jablek a hrušek 1961 Státní zeměděl.nakl. 66 

119 Černyševskij, N.G. Prolog 1954 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 31 

120 Čukovskij, Nikolaj Pod plachtami kolem světa 1985 Albatros 669 

121 Čukovskij, Nikolaj Čtyři kapitání 1959 Státní naklad.dětské knihy 28 

122 Daniel, Radek Neobyčejná dobrodružství 2011 Advent-Orion 791 

123 David, Petr 1000 divů Česka 2008 Knižní klub 714 

124 David, Petr Za strašidly na hrady a zámky 2005 Ikar 563 

125 Davis, Patrick Generál 2002 Art DAR 

126 Dawson, A.J Irčák Finn 1968 Státní naklad.dětské knihy 517 

127 Deaver, Jeffery Iluze 2003 Domino 523 

128 Deaver, Jeffery Lekce smrti 2004 Domino 530 

129 Deaver, Jeffery Pokoj smrti 2013 Domino 778 

130 Deaver, Jeffery Hořící drát 2015 Domino 787 

131 Deaver, Jeffery Hodinář 2015 Domino 782 



132 Deaver, Jeffery Dvanáctá karta 2005 Domino 573 

133 Defoe, Daniel Robinson Crusoe 1958 Státní nakl.dět.knihy DAR 

134 Děták, Jaroslav Jižní Čechy  1974 Olympia 336 

135 Devátá, Ivanka Mezi nebem a peklem 2010 Motto 745 

136 Devátá, Ivanka Koukám a co nevidím 2010 Motto 739 

137 Devátá, Ivanka Jak jsem se zbláznila 2013 Motto 781 

138 Dickens, Charles Nadějné vyhlídky 1965 Naše vojsko DAR 

139 Dickens, Charles Klub Pickwickův   J.Otty DAR 

140 Dickens, Charles Klub Pickwickův   J.Otty DAR 

141 Dickens, Charles Kronika Pickwickova klubu 1961 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění DAR 

142 Diderot, Denis Jakub Fatalista a jeho pán 1956 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 348 

143 Diehl, Hans Dynamický život 2000 Advent Orion 409 

144 Diehl, Hans Síla zdraví 2009 Advent Orion 742 

145 Diekmannová, Miep Annejet to tak nenechá 1973 Lidové nakladatelství DAR 

146 Diekmannová, Miep Annejet má problémy 1978 Mladá fronta DAR 

147 Diekmannová, Miep Annejet zasahuje 1972 Lidové nakladatelství DAR 

148 Diekmannová, Miep O čem si to povídáte? 1993 Albatros 444 

149 Dietl, Jaroslav Na počátku bylo slovo 2003 Máj 583 

150 Dlouhý, Michal Četnické trampoty 2006 Pragoline 613 

151 Dobbs, Michael  Dotyk neviňátek 1995 Naše vojsko 489 

152 Dodman, Nicholas H. Zvěrolékař a vaši miláčci 2003 Baronet 527 

153 Dolejší, Antonín Zelenina na zahrádce 1982 Státní zeměděl.nakl. DAR 

154 Dostálek, Petr a kolektiv Pěstujeme si vlastní semínka 2001 Gengel DAR 

155 Dostojevský, F.M. Zločin a trest III. 1927 Přítel knihy DAR 

156 Dostojevský, F.M. Zločin a trest II. 1927 Přítel knihy DAR 

157 Dostojevský, F.M. Zločin a trest I. 1927 Přítel knihy DAR 

158 Drda, Jan Městečko na dlani 1940 Fr.Borový DAR 



159 Drda, Jan Živá voda 1983 Českosloven.spisovatel 321 

160 Duborgel, Véronique Útěk z pekla o 2007 Víkend 735 

161 Dumas, Alexander I-II Paměti lékařovy 1969 Svoboda DAR 

162 Dumas, Alexander III-IV Paměti lékařovy 1969 Svoboda DAR 

163 Dumas, Alexander Syn odsouzencův 1927 Přítel knihy DAR 

164 Dumas, Alexander Dáma s kaméliemi 1928 Přítel knihy DAR 

165 Dumas, Alexander Tři mušketýři 1974 Albatros DAR 

166 Dumas, Alexander Tři mušketýři 1974 Albatros DAR 

167 Durdík, Tomáš Ilustrovaná encykl.českých hradů 2000 Libri 591 

168 Durdík, Tomáš Ilustrovaná encykl.českých hradů dodatky 2005 Libri 592 

169 Erben, Karel Jaromír  Kytice 1948 Orbis 287 

170 Erenburg,Ilja Devátá vlna 1953 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 283 

171 Erskinová, Barbara Království stínů 1999 Brána 571 

172 Erskinová, Barbara Šepoty v písku  2006 Brána 586 

173 Evans, Nicholas Zaříkávač koní 2005 Ikar 578 

174 Exupéry, Antoine de Saint Malý princ 2012 Mladá fronta DAR 

175 Fabre, J.H. Šestinozí bohatýři 1961 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 253 

176 Fallada, Hans I ve smrti sami 1954 Českosloven.spisovatel 193 

177 Farley, Walter Černý hřebec se vrací 2000 Albatros 507 

178 Farley, Walter Černý hřebec 1999 Albatros 506 

179 Fast, Howard Konec stopy 1950 Svoboda 196 

180 Faulkner, William Mink 1963 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 241 

181 Felisatti, Pittorru Římské aféry 1987 Československý spisovatel 486 

182 Feuchtwanger, Lion Židovská válka 1968 Svoboda 691 

183 Feuchtwanger, Lion Synové 1968 Svoboda 690 

184 Feuchtwanger, Lion Zaslíbená země 1968 Svoboda 689 



185 Feuchtwanger, Lion Bratři Lautensackové 1978 Naše vojsko 684 

186 Feuchtwanger, Lion Lišky na vinici 1954 Českosloven.spisovatel 243 

187 Fialová, Květa Pod křídly andělů 2014 Eminent 796 

188 Fiedler, Werner Objevy pod vodou   Rudolf Arnold Lipsko 501 

189 Fieldingová, Joe Nic mi neprozrazuj 2003 Ikar 521 

190 Fish, Robert L. Pelé 1981 Olympia 617 

191 Flos, František Lovci kožišin 1987 Olympia 505 

192 Foglar, Jaroslav Modrá rokle 1995 Olympia DAR 

193 Foglar, Jaroslav Dobrodružství v temných uličkách 1991 Olympia 354 

194 Foglar, Jaroslav Pod junáckou vlajkou 1991 Olympia 353 

195 Fojtová, Věra Vražedné Chardonnay 2014 MOBA 795 

196 Fojtová, Věra Zemřeš-li dřív než já 2010 Ilsa 751 

197 Foltýn, Jan Buzíčci 2013 Host DAR 

198 Fořtová, Jana Život začíná po padesátce 2002 Formát DAR 

199 Fradkin, Boris Zajatci hlubin 1961 Státní naklad.dětské knihy 133 

200 Francis, Dick Rozkazem 2006 Olympia 604 

201 Francis, Dick Mrtvý dostih 2008 Olympia 675 

202 Francis, Dick Křížová palba 2011 Knižní klub 782 

203 Francis, Dick Horké peníze 2011 Knižní klub 783 

204 Francis, Dick Střepy 2001 Olympia 437 

205 Francis, Dick Rozcestí 2001 Olympia 425 

206 Francis, Dick Rozcestí 1994 Olympia 801 

207 Francis, Dick Tvrdý úder 1992 Olympia 802 

208 Francis, Dick Vyšetřovací komise 1992 Olympia 803 

209 Francis, Dick Hra s čísly 1995 Olympia 804 

210 Francis, Dick Expert 1995 Olympia 805 

211 Francis, Dick Hrozba 1996 Olympia 806 

212 Francis, Dick Horké peníze 1992 Olympia 807 

213 Francis, Felix Spřízněni krví 2012 Knižní klub 770 



214 Francková, Zuzana Můj dům, můj hrad aneb devatero řemesel 2012 Oftis 771 

215 Franzén, Nils-Olof Veledetektiv Agaton Sax 1968 Státní naklad.dětské knihy 511 

216 Fredro, Alexander Panenské sliby 1955 Orbis 351 

217 Frýbort, Pavel Reportér 2001 Šulc a spol. 429 

218 Frýbová, Zdena Neděle jako stvořená pro vraždu 2002 Šulc a spol. 495 

219 Frýbová, Zdena Dvě dámy v tístni 2004 Šulc a spol. 533 

220 Frýbová, Zdena Milostí prezidenta 2007 Šulc a spol. 725 

221 Frýd, Norbert Studna supů 1955 Mladá fronta 237 

222 Fulbright, James William Pýcha moci 1969 Svoboda DAR 

223 Gaarder, Jostein Principálova dcera 2004 Knižní klub 542 

224 Galbraith, Robert Hedvábník 2015 Plus 781 

225 Galsworthy, John Sága rodu Forsytů 1957 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 204 

226 Galsworthy, John Sága rodu Forsytů 1957 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 202 

227 Galsworthy, John Sága rodu Forsytů 1957 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 203 

228 Gardnerová, Lisa Úkryt 2008 Columbus 715 

229 Garwood, Julie Láska a čest 2001 Oldag 440 

230 Gerritsenová, Tess Gravitace 2001 Ikar 422 

231 Giles, Kenneth Šelmy platí daň 1970 Naše vojsko 376 

232 Girardová, Anne-Sophie Dokonalá žena je blbka 2013 Malý princ 780 

233 Glazarová, Jarmila Vlčí jáma 1962 Českosloven.spisovatel 343 

234 Glazarová, Jarmila Roky v kruhu 1951 Družstevní práce 708 

235 Gogol, Nikolaj Vasiljevič Podobizna 1972 Práce DAR 

236 Gogol, Nikolaj Vasiljevič Podobizna, Něvský prospekt 1948 Svoboda 260 

237 Gorkij, Maxim Městečko Okurov, Léto 1953 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 191 

238 Gorkij, Maxim Zkazy o Italii, Ruské Zkazky 1954 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 209 



239 Gorkij, Maxim Z břehů a stepí 1946 Svoboda 46 

240 Gorkij, Maxim Žaloby 1952 Svoboda 197 

241 Gorkij, Maxim Výbor z díla 1953 Stát.nakl.dětské knihy 182 

242 Grant, David Slasti a strasti mladého zvěrolékaře 2002 Knižní klub 493 

243 Gregor, Achille Muž v podnájmu a jeho historie 1954 Práce 282 

244 Grey, Zane Western Union 1969 Knihovna Ahoje 671 

245 Gribojedov, A.S. Hoře z rozumu 1954 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 51 

246 Griffinová, Vicki a kol. Cesta ke svobodě-Jak překonat každodenní záv. 2011 Advent Orion 793 

247 Grisham, John Král advokátů 2004 Knižní klub 543 

248 Grogan, John Zlobiví psi si užijí víc legrace 2009 Ikar 729 

249 Grossmannová-Brodská, L. Zlaté dukátky, milé pohádky   Šolc a Šimáček DAR 

250 Gruhl, Hans Režii má smrt 1970 Orbis 332 

251 Gulik, Robert van Soudce Ti a vražednžý zvon 1989 Roh 686 

252 Hájíček, Jiří Selský baroko 2005 Host 610 

253 Halas, František Zpěvy hrdinství a lásky 1954 Českosloven.spisovatel 239 

254 Halaša, J. a Marton, Š. Liptovské hole a Chočské pohorie 1958 Osveta 140 

255 Hálek, Vítězslav Básně 1955 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 272 

256 Hamilton, David Tisíc dolarů za Buffala Billa 1970 Epocha 648 

257 Hamilton, Tyler a Coyle, Daniel Tajemný závod 2013 Knižní klub DAR 

258 Hanzlík, Josef Princ v zeleném království 1971 Albatros 456 

259 Hanzlík, Petr Mush go! 1991 Růže DAR 

260 Harder, Bernd Proč pračka žere ponožky 2007 Ikar 678 

261 Harris, Thomas Mlčení jehňátek 2001 Alpress 583 

262 Hašek, Jaroslav Osudy dobrého vojáka Švejka 1966 Českosloven.spisovatel DAR 

263 Hašek, Jaroslav Osudy dobrého vojáka Švejka 1966 Českosloven.spisovatel DAR 

264 Hašek, Jaroslav Osudy dobrého vojáka Švejka 1966 Českosloven.spisovatel DAR 

265 Hašek, Jaroslav Dědictví po panu Šafránkovi 1961 Českosloven.spisovatel 246 



266 Heine, Heinrich O Německu 1951 Českosloven.spisovatel 164 

267 Hellerová, Jane Ségra za všechny prachy 2002 Columbus 560 

268 Herben, Jan Do třetího a čtvrtého pokolení II 1956 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 259 

269 Herben, Jan Do třetího a čtvrtého pokolení I 1954 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 258 

270 Hercíková, Iva Sůvy 1982 Albatros 325 

271 Herrmann, Ignát Otec Kondelík a ženich Vejvara 1974 Odeon DAR 

272 Hladík, Miroslav Čapí hnízdo 1962 Krajské nakl. ČB 637 

273 Hlaváčková, Iva Sčítání zla 2011 Ikar 752 

274 Hlaváčková, Iva Lepší pozdě než nikdy 2008 Ikar 676 

275 Hlaváčková, Iva Horší už to nebude 2004 Ikar 709 

276 Hoffmann, E.T.A. Ďábluv elixír 1971 Odeon 396 

277 Hoffmannová, Eva Ulrika Levetzowová 1991 U Podléšky 661 

278 Holeček, Josef Naši IV. 1959 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 312 

279 Holeček, Josef Naši II. 1950 Orbis 311 

280 Holeček, Josef Naši I. 1949 Orbis 310 

281 Hollander-Lafonová, Magda Čtyři kousky chleba 2013 Ikar DAR 

282 Holtová, Victoria Hedvábná pomsta 1194 Knižní klub 485 

283 Honner, J. Mámino srdce 1947 Hokr 643 

284 Hons, Václav ..a cesty kvetou 1985 ONV České Budějovice 344 

285 Hora, Josef Pracující den a jiné básně 1952 Orbis 285 

286 Houška, Vítězslav Železná Sparta 1992 Olympia 619 

287 Howard, Linda Líbej mě, když spím 2006 Alpress 612 

288 Hrabal, Bohumil Postřižiny 2004 Mladá fronta 590 

289 Hrabal, Bohumil Ostře sledované vlaky 1967 Českosloven.spisovatel 682 

290 Hrubín, František Dětem 1990 Albatros 449 

291 Hrubín, František Ladův veselý přírodopis 1974 Státní naklad.dětské knihy 460 



292 Hřebejková a kol. Pohádky a povídky pro malé čtenáře 1975 Státní pedagog.nakl. 446 

293 Hugo, Viktor Dělníci moře 1954 Státní nakl.dět.knihy 238 

294 Hulpach, Vladimír Kouzelné dudy 1985 Severočeské nakladatelství DAR 

295 Hunter, Evan Tajemství domu Bordenů 2003 Art 579 

296 Hunter, Evan Džungle před tabulí 2001 Art DAR 

297 Hviezdoslav, Pavol Országh Hajníkova žena 1959 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 56 

298 Hýbl, Petr Pajdal 1988 Jihočeské 475 

299 Hyde, Christopher Vlna 1988 Svoboda DAR 

300 Chack, Paul Ponorky hrozí 1930 Mazáč 629 

301 Charriérre, Henri Motýl 1972 Slovenský spisovatel DAR 

302 Chase, James Hadley Sup je trpělivý pták 1983 Vyšehrad 631 

303 Chaterová, Lynda Proměna 2004 Ikar 594 

304 Chesterton, Gilbert Keith Modrý kříž 1989 Vyšehrad 397 

305 Christie, Agatha Smrt v oblacích 1991 Československý spisovatel 463 

306 Christieová, Agatha Muž v mlze 1977 Odeon DAR 

307 Christieová, Agatha Zapomenutá vražda 1986 Odeon DAR 

308 Ilenčík, Miroslav Staročeský okultní rádce 2011 XYZ 785 

309 Irving, John Pravidla moštárny 2008 Odeon 730 

310 Ispirescu, Petre Mládí bez stáří a život bez smrti 1978 ION Creanga 470 

311 Jakoubková, Alena Starým láskám nevolej 2009 MOBA 744 

312 Jakoubková, Alena Dopadlo to špatně..vzali se 2009 MOBA 733 

313 Jakoubková, Alena Čiň manželu dobře-peklem se ti odmění 2011 MOBA 755 

314 James, Peter Muž v černé kukle 2008 Brána 716 

315 Jamesová, P.D. Smrt kriminalisty 1982 Odeon 379 

316 Janáček, Josef Obrázek ze života rudolfínské Prahy 1958 Orbis DAR 

317 Janča, Jiří Zdravé dítě a alternativní medicína 1993 Eminent DAR 

318 Janečková, Klára Osudová posedlost 2005 Ikar 561 

319 Jankowski, Kazimierz Odvrácená tvář Ameriky 1975 Orbis DAR 



320 Jánošovová, M. a kol. Slavnostní příležitosti 1983 Obzor DAR 

321 Jansa, Pavel Ďábelské puzzle 2007 Šulc a spol. 602 

322 Jansa, Pavel Kámošky až za hrob 2010 MOBA 737 

323 Japrisot, Sebastien Vražedné léto 1984 Mladá fronta 384 

324 Jarunková, Klára Tiché Bouřky 1982 Albatros 478 

325 Javořická, Vlasta Zvláštní případ 1999 Akcent DAR 

326 Javořická, Vlasta Mezihoří I.   Lípa 552 

327 Javořická, Vlasta Mezihoří II. 1997 Lípa 553 

328 Javořická, Vlasta Mezihoří III.   Kamélie 554 

329 Javořická, Vlasta Mezihoří IV.   Kamélie 555 

330 Javořická, Vlasta Dva mlýny 1991 Blok DAR 

331 Javořická, Vlasta Májová bouře 1991 ROAD 450 

332 Jedním dechem Lovec panen a další povídky 2006 Pražská vydavatel. společnost DAR 

333 Jefremov, I. Mlkovina v Andromedě 1962 Mladá fronta 242 

334 Jerome, Klapka Jerome Dělat věci s rozmyslem je ztráta času 2001 Garamond 566 

335 Jilemnický, Petr Vítr se vrací 1949 Svoboda 703 

336 Jiráček, Jiří Doudlebsko a Novohradsko 2014 Epika 798 

337 Jirásek, Alois F.L.Věk III 1924 J.Otty 318 

338 Jirásek, Alois F.L.Věk IV 1931 J.Otty 319 

339 Jirásek, Alois F.L.Věk V 1931 J.Otty 320 

340 Jirásek, Alois F.L.Věk I-II 1972 Odeon DAR 

341 Jirásek, Alois F.L.Věk III 1972 Odeon DAR 

342 Jirásek, Alois F.L.Věk IV 1972 Odeon DAR 

343 Jirásek, Alois F.L.Věk V 1972 Odeon DAR 

344 Jirásek, Alois Husitský král I 1932 J.Otty 264 

345 Jirásek, Alois Husitský král II 1932 J.Otty 265 

346 Jirásek, Alois Proti všem 1926 J.Otty 317 

347 Jirásek, Alois Bratrstvo- Bitva u Lučence 1932 J.Otty 261 

348 Jirásek, Alois Bratrstvo-Mária 1932 J.Otty 262 



349 Jirásek, Alois Bratrstvo- Žebráci 1922 J.Otty 263 

350 Jirásek, Alois U nás - Úhor 1912 J.Otty 313 

351 Jirásek, Alois U nás - Novina 1929 J.Otty 314 

352 Jirásek, Alois U nás - Osetek 1920 J.Otty 315 

353 Jirásek, Alois U nás - Zeměžluč 1930 J.Otty 316 

354 Jirásek, Alois Záhořanský hon a jiné povídky 1951 Českosloven.spisovatel 346 

355 Jirásek, Alois Staré pověsti české 1953 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 181 

356 Jirásek, Alois Psohlavci 1949 Orbis 113 

357 Jonquet, Thierry Tarantule / Uvězněná paměť 2005 Knižní klub 568 

358 Jonsson, Runer Viking Vike a rudoocí rváči 1995 Albatros 502 

359 Jonsson, Runer Viking Vike 1994 Albatros 503 

360 Jungk, R. Kronika lidstva 1992 Fortuna Print 365 

361 Kalčik - Zima Stráže na pomezí 1958 Naše vojsko 255 

362 Kalina-Šimek Čtvrt století českého sportu 1940 Lehkoatlet.sbor Slavia  618 

363 Kaplický, Václav Čtveráci 1952 Melantrich 91 

364 Kára, Lubor Výstava díla Mikoláše Alše 1952 Orbis 101 

365 Karas, J.F. Spartacus 1925 Sfinx 641 

366 Karous, Antonín Antuka má barvu krve 1987 Naše vojsko 334 

367 Kastner, Erich Emil a detektivové 1957 Státní naklad.dětské knihy 89 

368 Katajev, Valentin Syn pluku 1952 Státní nakl.dět.knihy 80 

369 Keleová-Vasilková, Táňa Duhový most 2011 NOXI 758 

370 Kenner, Julie Šifra Givenchy 2007 Art 599 

371 Kingsburyová, Karen Čas tančit 2016 Advent-Orion 792 

372 Kingsley, Amis Manuál každodenního pijáka 2012 Plus DAR 

373 Kipling, Rudyard Maugli 1947 Jos. R. Vilímek 92 

374 Klíma, Ivan Milostné rozhovory 2000 Hynek 679 

375 Klopferovi, Annerose a Klaus Květiny na zahradě   Kinderbuchverlag DAR 

376 Klostermann, Karel Ze světa lesních samot 1969 Západočeské nakl. DAR 



377 Klostermann, Karel V ráji šumavském 1969 Mladá fronta DAR 

378 Klostermann, Karel Ze světa lesních samot 1969 Západočeské nakl. 345 

379 Klostermann, Karel Vánice 1955 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 306 

380 Kocourek, Jiří Živnostenský zákon a souvisící předpisy 2001 Eurounion 421 

381 Kohoutek, František Československé řeky 1978 Olympia DAR 

382 Kolář., J. a Hiršal., J. Enšpígl 1962 Albatros 665 

383 Konášová, Lucie Nemocnice na kraji města-Nové osudy 2008 Česká televize 728 

384 Konečný, Jaromír Moravská rapsodie 2008 Labyrint DAR 

385 Koonitz, Dean Tvář strachu 2003 Alpress DAR 

386 Kopta, Josef Modrý námořník 1949 Melantrich 95 

387 Korandová, Marie Volba profesora Klostermanna 2007 Starý most DAR 

388 Korolenko, V.G. Lidé a sníh 1953 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 94 

389 Košín z Radostova, Josef Národní pohádky 1911 Karlín DAR 

390 Košín z Radostova, Josef O drakovi a jiné pohádky 2000 Levné knihy 663 

391 Košín z Radostova, Josef O Bumbrlíčkovi a jiné pohádky 2000 Levné knihy 666 

392 Košnár, Julius Čtyřicet pohádek, báchorek a pověstí 1926 Vincentinum DAR 

393 Košnár, Julius U dědouška Martina 1926 Vincentinum DAR 

394 Kot, Jozef Narozeniny 1979 Mladá fronta 392 

395 Kožík, František Normální obraz srdce 1976 Českosloven.spisovatel 713 

396 Kožnar, Zbyněk Směr Praha 1955 Naše vojsko 152 

397 Krafft, Thomas von Test nadání 2003 Euromedia Group 545 

398 Kratochvíl, Miloš Jan Hus 1955 Mladá fronta DAR 

399 Kratochvíl, Miloš Mistr Jan 1951 Českosloven.spisovatel 54 

400 Kratochvíl, Miloš Komediant 1962 Českosloven.spisovatel 114 

401 Kratochvíl, Miloš Jan Žižka 1952 Naše vojsko 146 

402 Kraus, Arno Případ sestry Marie 1946 Ant. Dědourek 639 

403 Kraus, Pavel Šance 1979 Naše vojsko 335 



404 Kraus, Pavel Poslední noc 1977 Naše vojsko 333 

405 Kraus, Vilém a kol. Encyklopedie českého a moravského vína 1997 Melantrich DAR 

406 Kroupa, Stanislav Hory pout zbarvené 2006 Veduta 597 

407 Krsnavalli deví dásí 108 receptů od Góvindy   The Bhaktivedanta book DAR 

408 Kryl, Karel Kníška Karla Kryla 1990 Mladá fronta 356 

409 Kříž, Ivan Velká samota 1962 Českosloven.spisovatel 53 

410 Kuntz, Tom Přežili jsme zkázu Titaniku 1998 Euromedia DAR 

411 Kupka, Jiří Prázdniny s Dominikou 1968 Státní naklad.dětské knihy 484 

412 Kutinová, Amálie Gabra a Málinka I-II 1991 Profil 498 

413 Kutinová, Amálie Gabra a Málinka I-II 1991 Profil 667 

414 Kypr, Pavel Malá pevnost Terezín 1950 Mír 106 

415 Lada, Josef Bubáci a hastrmani 1976 Albatros 455 

416 Lada, Josef Zvířáta a zvířátka 1994 Dialog 453 

417 Lada, Josef Mikeš I-II 1966 Státní naklad.dětské knihy DAR 

418 Lagerlofova, Selma Císař z Portugalie 1962 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 178 

419 Lanczová, Lenka Život na ostro 2014 Víkend 780 

420 Lanczová, Lenka Postel plná růží 2007 Víkend 601 

421 Lanczová, Lenka Dva kroky od ráje 1198 Víkend 491 

422 Lanczová, Lenka Vstupenka do ráje 2011 Víkend 767 

423 Lanczová, Lenka Dvakrát dospělá 2013 Víkend 784 

424 Lanczová, Lenka Kapky rosy 2012 Víkend 772 

425 Lanczová, Lenka Pár minut lásky 2002 Víkend 439 

426 Lanczová, Lenka Létem políbená 2011 Víkend 757 

427 Langer, František Bratrstvo bílého klíče 1957 Československý spisovatel 123 

428 Larsson, Stieg Milénium I., Muži, kteří nenávidí ženy 2010 Host 789 

429 Lavolle, L.N. Stopa v poušti 1967 Státní naklad.dětské knihy 512 

430 Lazecký, František Kaliny a Maliny 1960 Státní nakl.dět.knihy 81 

431 Lecká, Iva Všechno je jednou poprvé 2012 Šulc a spol. 760 



432 Lenz, Seigfried Vzor 1976 Svoboda 387 

433 Lewisová, Susan Letní šílenství 1996 Ikar 483 

434 Lhotský, Bohumil Křehká krása 1956 Státní nakl.dět.knihy 124 

435 Liška, Antonín Jak se plaší smrt 1987 Naše vojsko 712 

436 London, Jack Martin Eden I 1924 B.Kočí DAR 

437 London, Jack Martin Eden II 1924 B.Kočí DAR 

438 London, Jack Martin Eden III 1924 B.Kočí DAR 

439 London, Jack Martin Eden IV 1924 B.Kočí DAR 

440 London, Jack Syn slunce 1922 B.Kočí DAR 

441 London, Jack Mořský vlk I 1922 B.Kočí DAR 

442 London, Jack Mořský vlk II 1922 B.Kočí DAR 

443 London, Jack Malá dáma z Velikého Domu I 1922 B.Kočí DAR 

444 London, Jack Malá dáma z Velikého Domu II 1922 B.Kočí DAR 

445 London, Jack Martin Eden 1962 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 118 

446 London, Jack Povídky rybářské hlídky 1990 Růže 361 

447 London, Jack Michal Bratr Jerryho 1991 Toužimský a Moravec 63 

448 London, Jack Mořský vlk a jiné příběhy z moře 1989 Svoboda 509 

449 Longinová, Helena Sorry, Marry! 2004 Brána 587 

450 Ludvíková, Jitka Zkrocení mlsného muže 2015 Brána 780 

451 Luskač, Rudolf Revír bez hranic 1982 Lidové nakl. 328 

452 Luskač, Rudolf Závoj zeleného ticha 1960 Svět Sovětů 108 

453 Madonna Anglické růže 2003 Albatros 532 

454 Mahen, Jiří Divadelní hry II 1956 Českosloven.spisovatel 349 

455 Mach, Milan Hvízdavý Dan 1991 Albatros 650 

456 Mácha, Karel Hynek Básně 1951 Orbis 5 

457 Majerová, Marie Siréna 1949 Melantrich 102 

458 Majerová, Marie Nejkrásnější svět 1952 Orbis 117 

459 Majerová, Marie Robinsonka 1947 Melantrich DAR 



460 Marek, Jiří Zamě pod rovníkem 1957 Mladá fronta 150 

461 Marek, Jiří Nad námi svítá 1950 Českosloven.spisovatel 115 

462 Marshová, Ngaio Zrádná vůně 1993 Art 481 

463 Martínek, Vojtěch Černá země 3 1957 Českosloven.spisovatel 111 

464 Martínek, Vojtěch Černá země 2 1957 Českosloven.spisovatel 110 

465 Martínek, Vojtěch Černá země 1 1957 Českosloven.spisovatel 109 

466 Martinson, H. Kopřivy kvetou 1979 Melantrich 371 

467 Marx, K. a Engels, B. Manifest komunistické strany 1949 Svoboda DAR 

468 Mařánek, Jiří Romance o Závišovi 1940 Družstevní práce 120 

469 Matoušek, Josef O československé politice za léta 1926-1928 1928 Pražské akciové tiskárny 642 

470 Maupassant, Guy de Vášeň  1977 Lidové nakl. 680 

471 May, Karel Cizinec přichází 1994 Olympia 651 

472 May, Karel Old Firehand 1991 Olympia 670 

473 May, Karel Žut 1993 Olympia 668 

474 May, Karel Údolí smrti    Toužimský a Moravec 699 

475 McBain, Ed Soukromé očko 2007 Domino 683 

476 McKinnon, K.C. Podzimní úplněk 2001 Alpress 535 

477 Medeiros, Teresa Schovanka 2001 Domino 424 

478 Medvěděv, Valerij Zlatá prasátka z mámina zrcátka 1990 Lidové nakladatelství 658 

479 Melgosa, Julián Žít naplno 2000 Advent Orion 408 

480 Měšťan, R. Stavba svépomocí 1985 Nakl.technické lit. DAR 

481 Měšťan, R. Dekorativní úpravy v bytě 1986 Nakl.technické lit. DAR 

482 Měšťan, R. Stavba a úprava chaty 1985 Nakl.technické lit. DAR 

483 Michal, Vladimír Světáci 1959 Krajské nakl. ČB 17 

484 Mikula, Alois Hovory o zvěři 1957 Orbis 93 

485 Millerová, Sue Dobrý matka 1995 Mladá fronta 419 

486 Mironov, Alexandr Ledová Odysea 1989 Albatros 646 

487 Mlynářová, Marcela Chalupářkou z donucení 2014 Brána 794 

488 Mnich, Vátsjájana Kámasútra aneb poučení o rozkoši 1969 Státní zdravot. Nakl. 473 



489 Modignaniová, Steva Casati Mafiánka 1994 Naše vojsko 534 

490 Montefiore, Santa Skříňka s motýlem 2004 Ikar 569 

491 Monyová, Simona Blonďatá stíhačka 2010 Belami 753 

492 Monyová, Simona Citová divočina 2011 Belami 749 

493 Monyová, Simona Srdceboly 2011 Belami 756 

494 Monyová, Simona Matka v koncích 2008 Belami 759 

495 Monyová, Simona Opiju tě rohlíkem 2006 Belami 775 

496 Monyová, Simona Hříšný kanec 2009 Belami 754 

497 Monyová, Simona Dvacet deka lásky 2010 Belami 761 

498 Monyová, Simona Jednou nohou v blázinci 2005 Belami 762 

499 Monyová, Simona Já o koze, on o voze 2007 Belami 766 

500 Monyová, Simona Krotitelka snů 2005 Belami 765 

501 Monyová, Simona Deník citového vyděrače 2004 Belami 769 

502 Monyová, Simona Jednou za život 2013 Belami 777 

503 Morávek, Jan Lidé z trhu 1946 Melantrich 693 

504 Morávek, Jan Byl na Sázavě přívoz 1947 Melantrich 119 

505 Moricz, Zsigmond Tak se panstvo baví 1954 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 14 

506 Moserová, Milena Ostrov uklízeček 1196 Ikar 465 

507 Motalová, Ludmila Jablíčko zelené, červené a bílé 1972 Lidové nakladatelství 459 

508 Mráz, Igor a kol. Svět devadesáti minut 1.díl 1976 Olympia 621 

509 Mráz, Igor a kol. Svět devadesáti minut 2.díl 1980 Olympia 620 

510 Muecklich, Bernhard von Děti slunce 2003 MOBA 607 

511 Neff, Vladimír Krásná čarodějka 1982 Českosloven.spisovatel 327 

512 Nejedlý, Zdeněk Dějiny národa českého 1953 Státní nakl.politické liter. 172 

513 Nejedlý, Zdeněk Alois Jirásek 1949 Svoboda 167 

514 Nejlepší světové čtení 
Něčí dítě,Třetí dvojče,Let orlovce,Nebezp.ostrov                     
2000   Reader's Digest Výběr 431 

515 Němcová, Božena Národopisné a cestopisné obrazy 1957 Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 15 



umění 

516 Němcová, Božena Povídky 1950 Orbis 304 

517 Němcová, Božena Pan učitel 1941 Mazáč DAR 

518 Němcová, Božena V zámku a podzámčí   Šeba DAR 

519 Němcová, Božena Národní báchorky a pověsti I 1954 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 188 

520 Němeček, L. Co hlavní stan nehlásil 1946 Fr. Černovský 627 

521 Neoralová, Jaroslava Mladí muzikanti III 1984 Státní pedagog.nakl. 473 

522 Nepil, František Hledání radosti 2006 Knižní klub 593 

523 Nepil, František Lipová alej 2014 Knižní klub 799 

524 Nepil, František Jak se dělá chalupa 2004 Knižní klub 541 

525 Neruda, Jan  Studie krátké a kratší I 1952 Orbis 307 

526 Neruda, Jan  Studie krátké a kratší II 1957 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 16 

527 Neruda, Jan  Knihy básní 1951 Orbis 20 

528 Neruda, Jan  Arabesky 1928 Mazáč DAR 

529 Neruda, Jan  Žerty hravé i dravé 1929 Melantrich DAR 

530 Neruda, Jan  Povídky malostranské 1954 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 21 

531 Neruda, Jan  Týden v tichém domě 1924 Topič 177 

532 Neruda, Jan  Povídky malostranské 1958 Státní pedagog.nakl. DAR 

533 Neruda, Jan  Povídky malostranské 1966 Státní pedagog.nakl. DAR 

534 Neumann, Stanislav K. Nové zpěvy, Rudé zpěvy 1953 Orbis 187 

535 Neumann, Stanislav K. A hrdý buď 1949 Státní nakl.dět.knihy 188 

536 Nexo, Martin Andersen Vzpomínky   Svoboda 219 

537 Nexo, Martin Andersen Pelle Dobyvatel 1949 Nová osvěta 341 

538 Nezval, Vítězslav Křídla 1952 Českosloven.spisovatel 161 

539 Nezval, Vítězslav Zpěv míru 1950 Českosloven.spisovatel 215 

540 Nezval, Vítězslav Zpěv míru 1950 Českosloven.spisovatel 254 



541 Nezval, Vítězslav Manon Lescaut 1947 Melantrich DAR 

542 Nopová, Stanislava Daiquirita 2009 Chrysos 26 748 

543 Nopová, Stanislava Riskantní prázdniny 2009 Chrysos 26 747 

544 Nopová, Stanislava X Terra Incognita 2009 Chrysos 26 747 

545 Nováková, Tereza Drašar 1949 Orbis 104 

546 Nováková, Tereza Jiří Šmatlán 1951 Orbis 105 

547 Nováková, Tereza Drobné prózy I 1957 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 305 

548 Nováková, Tereza Na Librově Gruntě 1948 J.R.V. 171 

549 Nováková, Zuzana Hračky v zimě nespí 1982 Blok 331 

550 Novotný, Josef Rok na kanadské vsi 1980 Práce DAR 

551 Novotný, Petr Dobrý kafe 2005 Ikar 565 

552 Nový, Jan V tmách i v září 1955 Státní nakl.dět.knihy 88 

553 Nový, Karel Rytíři a lapkové 1957 Českosloven.spisovatel 103 

554 Nový, Karel Plamen a vítr 1960 Českosloven.spisovatel 168 

555 Nový, Karel Na rozcestí 1949 Práce 696 

556 Nowaková, Dana Příběhy na dobrou noc 1999 Advent-Orion 405 

557 Olbracht, Ivan Ze starých letopisů 1957 Státní nakl.dět.knihy 252 

558 Olbracht, Ivan Nikola Šuhaj Loupežník, Golet v údolí, Hory a staletí 1959 Naše vojsko DAR 

559 Olbracht, Ivan Nikola Šuhaj Loupežník 1949 Svoboda DAR 

560 Olbracht, Ivan Nikola Šuhaj Loupežník 1955 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění DAR 

561 Olbracht, Ivan Dobyvatel 1957 Mladá fronta 205 

562 Olbracht, Ivan Anna Proletářka 1951 Orbis 217 

563 Olbracht, Ivan Golet v údolí 1950 Orbis 210 

564 Opplová, Josefa Klára vstává 2010 Erika 768 

565 Otčenášek, Jan Romeo, Julie a tma 1963 Českosloven.spisovatel 245 

566 Palacký, František Z dějin národu českého 1957 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 176 



567 Palahniuk, Chuck Ukolébavka 2005 Odeon 562 

568 Pamplona Roger, J.D. S chutí za zdravím 2002 Advent Orion 550 

569 Pamplona Roger, J.D. Vychutnej život 1995 Advent Orion 411 

570 Panovová, Věra Sentimentální román 1959 Mladá fronta 266 

571 Parkhurstová, Carolyn Babylonští psi 2004 Knižní klub 557 

572 Paša, Míla Věčný les 1955 Státní nakl.dět.knihy 301 

573 Pašek,Mirko Děvče pro Oklahomu 1980 Albatros 508 

574 Patnáct pátračů 15 pátračů 1987 Odeon 634 

575 Pearsonová, Allison Nechápu, jak to dokáže 2011 XYZ 787 

576 Pečenková, Janine Světlo 2015 Brána 786 

577 Pejchar, J. , Sigmund, S. a Žemla, F. Velikáni naší kopané 1971 Olympia DAR 

578 Peltová, Nancy van Dítě v dobrých rukou 2000 Advent-Orion 404 

579 Petiška, Eduard Už si čtu pohádky 1974 Albatros 479 

580 Petrbok, J. Sbíráme léčivé byliny 1958 Státní nakl.dět.knihy 131 

581 Petrmichl, Jan Patnáct let české literatury 1962 Českoslov. Spisovatel 149 

582 Pexa, Herbert Historie Borovanské rebelie 1990 Městs.národ.výbor  Boro. DAR 

583 Pexa, Herbert Historie Borovanské rebelie 1990 Městs.národ.výbor  Boro. DAR 

584 Peyton, Richard Vražedné šance 1990 Olympia 386 

585 Pitman, Richard Terč 2000 Olympia 438 

586 Pitmanová, Jenny Dvojí dohoda 2005 Olympia 611 

587 Pleva, Josef Věromír Malý Bobeš 1985 Svoboda 644 

588 Podlaha, František Zrcadlo 1974 Růže 707 

589 Podlaha, Přemek a Brezina, Zdeněk Receptář pro každý den 1991 Nakl.technické liter. DAR 

590 Podlaha, Přemek a Savinec, Jiří Receptář prima nápadů 2003 Ottovo nakladatelství 536 

591 Poláček, Karel Vyprodáno 1961 Českosloven.spisovatel 270 

592 Poláček, Karel Bylo nás pět 1954 Naše vojsko 514 

593 Polc, Jaroslav Jan Hus 2015 A.M.I.M.S. DAR 

594 Poledňáková, Marie Líbáš jako ďábel 2011 Knižní klub 763 

595 Polevoj, B. Příběh opravdového člověka 1953 Naše vojsko 233 



596 
Pollack, M., Tučková, K., Kratochvíl, 
J. Brněnský pochod smrti 2012 Větrné mlýny DAR 

597 Poschenriederová Muži pro zlost 2008 Ikar 677 

598 Pospíchal, Tomáš Fotbal nemá logiku 1992 Exit 622 

599 Preston, Douglas Ledová bariéra 2002 Art DAR 

600 Preuss, Gunter Julie 1982 Albatros 477 

601 Preussler, Otfried Bubu a generál 1972 Lidové nakladatelství 457 

602 Procházka, Jan Přestřelka 1964 Naše vojsko 687 

603 Proysen, Alf Nová dobrodružství staré Lžičenky 1985 Albatros 657 

604 Příbský, V. Známost s Eliškou 1963 Mladá fronta 257 

605 Příbský, Vladimír Fešák a blondýnka 1981 Mladá fronta 711 

606 Příbský, Vladimír Tip od Kvída 1986 Naše vojsko 480 

607 Ptáček, Jiří Arnošt Paderlík 2002 Protisk DAR 

608 Pujmanová, Marie Život proti smrti 1953 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 198 

609 Pujmanová, Marie Hra s ohněm 1948 F.R.Borový 169 

610 Pujmanová, Marie Lidé na křižovatce 1950 Českosloven.spisovatel 174 

611 Pujmanová, Marie Svítání 1950 Českosloven.spisovatel 208 

612 Pullman, Philip Tygr ve studni 2003 Egmont 577 

613 Puškin, A.S. Kapitánova dcerka 1950 Státní nakl.dět.knihy DAR 

614 Puškin, A.S. Piková dáma 1927 Janda DAR 

615 Queen, Ellery Ďábelské ragú 1984 Vyšehrad 401 

616 Quick, Amanda Tajemství prstenu 2003 Baronet 526 

617 Rachmanovová, Alja Studenti, láska, Čeka a smrt 2012 Premedia DAR 

618 Rais, K.V. Pantáta Bezoušek 1922 Česká grafická unie DAR 

619 Rais, K.V. Zapadlí vlastenci 1951 Orbis 291 

620 Rais, K.V. Západ 1950 Orbis 200 

621 Rais, K.V. Kalibův zločin 1919 Česká grafická unie DAR 

622 Rambousek, Ota Jenom ne strach 1990 Nezávislé 510 



623 Ransome, A. Klub Lysek 1963 Státní naklad.dětské knihy 125 

624 Remy, Jacqueline Šťastné dny bývají krátké 2001 Šulc a spol. 490 

625 Rendellová, Ruth Adam a jeho Evy 2002 Motto 584 

626 Riebeová, Brigitte Černá žena od Nilu 2002 Knižní klub 435 

627 Ripleyová, Alexandra Dědictví z New Orleansu 1993 Naše vojsko DAR 

628 Robertsová, Nora Odvaha snít 2005 Alpress 582 

629 Robertsová, Nora Půlnoční zátoka 2004 Alpress 548 

630 Robertsová, Nora Srdcová dáma 2003 Alpress 528 

631 Robertsová, Nora Tři osudy 2003 Alpress 522 

632 Robertsová, Nora Poslední přípitek 2004 Alpress 531 

633 Robertsová, Nora Červená lilie 2006 Alpress 598 

634 Robinson,F. a Scortia, T. Ponorka 1988 Svoboda 367 

635 Robinson,F. a Scortia, T. Výbuch 1993 Svoboda DAR 

636 Rock, C.V. Příběh zlatého dolaru 1944 Orbis 633 

637 Rodari, G. Jasmínek v zemi lhářů 1963 Státní naklad.dětské knihy 129 

638 Roche Jalna 1993 Železný 662 

639 Rolland, Romain Život Beethovenův 1954 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 267 

640 Rónaszegi, Miklós Kdo má v plachtách vítr 1989 Albatros 516 

641 Rottová, Inna Hrátky s přízraky 2005 Knižní klub 564 

642 Rowlingová, J.K. Harry Potter a vězeň z Azkabanu 2002 Albatros 442 

643 Rowlingová, J.K. Prázdné místo 2013 Plus 779 

644 Rowlingová, Joanne Kathleen Harry Potter a kámen mudrců 2016 Albatros 793 

645 Rowlingová, Joanne Kathleen Harry Potter a tajemná komnata 2016 Albatros 794 

646 Rowlingová, Joanne Kathleen Harry Potter a vězeň z Azkabanu 2016 Albatros 799 

647 Rowlingová, Joanne Kathleen Harry Potter a ohnivý pohár 2016 Albatros 795 

648 Rowlingová, Joanne Kathleen Harry Potter a Fénixův řád 2016 Albatros 796 

649 Rowlingová, Joanne Kathleen Harry Potter a princ dvojí krve 2016 Albatros 797 

650 Rowlingová, Joanne Kathleen Harry Potter a relikvie smrti 2016 Albatros 798 



651 Rowlingová, Joanne Kathleen a kol. Harry Potter a prokleté dítě 2016 Albatros 800 

652 Ruge, Eugen V čase ubývajícího světla 2013 Ikar DAR 

653 Růžička, Jiří Český ráj do kapsy 2005 Kma 581 

654 Růžička, Jiří  Tajemství třetí tůně 1961 Státní naklad.dětské knihy 138 

655 Ryvola, Mirko Kniha přítel člověka, člověk přítel knihy 1989 Lidové nakladatelství 452 

656 Řezáč, Václac Nástup 1952 Českosloven.spisovatel 279 

657 Řezáč, Václac Rozhraní 1948 Práce 280 

658 Řezáč, Václac Kluci, hurá za ním! 1978 Albatros 476 

659 Řezáč, Václac Poplach v Kovářské uličce 1945 Karel Synek 126 

660 Říha, Bohumil Svatna v rybníce 1982 Albatros 467 

661 Říha, Bohumil Hra na kluka 1989 Albatros 655 

662 Santarová, Alena Káťa Katrin Katynka 1966 Státní naklad.dětské knihy DAR 

663 Satsvarúpa Dása Gósvámí Prabhupáda 2015 The Bhaktivedanta book DAR 

664 Sayersová, Dorothy L. Příliš mnoho svědků 2005 Lidové noviny 681 

665 Sedlmayerová, Anna Noc plná útěchy 1994 Naše vojsko 595 

666 Sedlmayerová, Anna Na límečku 2009 Šulc a spol. 736 

667 Sedlmayerová, Anna Déšť ustal k večeru 1970 Severočeské nakl. 673 

668 Segal, Erich Víra a láska 1993 Knižní klub 488 

669 Sekera, Josef Vinaři 1943 Lukasík 235 

670 Semjonov, Arsenij Za sobolem na konec světa 1983 Albatron 326 

671 Schrader, Horst Snímky zblízka 1959 Orbis 876 

672 Sienkiewicz, Henryk Potopa I 1968 Odeon DAR 

673 Sienkiewicz, Henryk Potopa II 1968 Odeon DAR 

674 Simenon, Georges Dva plus pět 1987 Práce 383 

675 Simenon, Georges Vlak, Měsíční úžeh 1979 Svoboda 381 

676 Simmel, Johannes Mario Láska je jen slovo 1991 Práce 355 

677 Simonov, K. Dny a noci 1948 Mladá fronta 248 

678 Sjowallová, Maj Záhada zamčeného pokoje 1985 Svoboda 632 

679 Solařová-Calibaba, Blanka Sousedka ze Skalistých hor 2012 Paseka 774 



680 Sommerová, Olga O čem sní ženy 2005 Sláfka 726 

681 Soriano, Marc Nezvěstný plukovník 1967 Státní naklad.dětské knihy 515 

682 Stanev, Emilijan Ježek Pospíchálek a želva Loudalka 1976 Albatros 432 

683 Stašek, Antal O ševci Matouškovi a jeho přátelích 1950 Orbis 223 

684 Stehlík, Ladislav  Země zamyšlená I 1957 Českosloven.spisovatel 212 

685 Stehlík, Ladislav  Země zamyšlená II 1957 Českosloven.spisovatel 190 

686 Stevenson, R.L. Podivný příběh Dr. Jekylla a Hyda 1958 Mladá fronta 340 

687 Stingl, Miloslav Očarovaná Havaj 1981 Svoboda DAR 

688 Stoun Němý řečník 1977 Československý spisovatel 635 

689 Straková, Marie Husitská revoluce a její tradice 1989 Jihočeské muzem v ČB DAR 

690 Stroupežnický, Ladislav Paní Mincmistrová, Naši Furianti 1950 Orbis 200 

691 Svámí, Suhotra Psychologie podle Védánty 2012 Vidyagati dás DAR 

692 Svámí, Suhotra Transcendentální personalizmus 2015 Vidyagati dás DAR 

693 Svámí, Suhotra Podstata a stín 2013 Vidyagati dás DAR 

694 Svámí, Suhotra Rozměry dobra a zla 2014 Vidyagati dás DAR 

695 Světlá, Karolína Vesnický román 1869 Laciné knihy 700 

696 Světlá, Karolína Kresby z Ještědí 1961 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 224 

697 Světlá, Karolína Černý Petříček 1949 Nová osvěta DAR 

698 Světlá, Karolína Kříž u potoka 1982 Českosloven.spisovatel DAR 

699 Světlá, Karolína Vesnický román 1948 Nová osvěta DAR 

700 Svolinský, Karel Dobrý den, děti! 1996 BMMS-Start 442 

701 Swann, Carolyne Smaragdová pomsta 2001 Baronet 423 

702 Swift, Jonathan Gulliverovy cesty 1963 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 186 

703 Symons, Julian Slavní detektivové 1986 Odeon 385 

704 Syrovátka, Oldřich Zatoulaná písmenka 1961 Státní naklad.dětské knihy 90 

705 Sysojev, N.D. a kol. Toulky přírodou 1990 Lidové 461 

706 Šafránek, Ota Dcera v Londýně 1963 Českosloven.spisovatel 251 



707 Šajner, Donát Větev dobra 1943 Kvasnička a Hampl 710 

708 Šálek, Zdeněk Slavné nohy 1980 Roh DAR 

709 Šárková, Danka Čekala jsem dlouho 2015 AMI 784 

710 Šaroch, Z. Výstřely z hranice 1978 Naše vojsko 402 

711 Šebeková, L.  Medové příběhy 2012 Advent-Orion 792 

712 Šedý, Václav Práce s dřevem 1966 Státní pedagog. Nakl. DAR 

713 Škvorecký, Josef Smutek poručíka Borůvky 1991 Mladá fronta 688 

714 Škvorecký, Josef Hříchy pro pátera Knoxe 1991 Mladá fronta 357 

715 Šmahelová, Helena Cesta ze zármutku 1961 Českosloven.spisovatel 231 

716 Šmahelová, Helena Jsem už velké dívka 1963 Státní naklad.dětské knihy 719 

717 Šmahelová, Helena Jsem už velké dívka 1963 Státní naklad.dětské knihy 292 

718 Šmahelová, Helena Dobrý mysl 1964 Státní naklad.dětské knihy DAR 

719 Šmahelová, Helena Magda 1963 Státní naklad.dětské knihy DAR 

720 Šmíd, Stanislav Vám poděkování a lásku Vám 1975 PRAVDA 155 

721 Šmíd, Zdeněk Jak se mají mayové 2010 Olympia 776 

722 Šmíd, Zdeněk Proč bychom se netopili 2005 Olympia 773 

723 Šmíd, Zdeněk Strašidla a krásné panny 1989 Západočeské nakl. 659 

724 Šourek, Otakar Dvořák ve vzpomínkách a dopisech 1951 Orbis 232 

725 Štorch, Eduard Zlomený meč 1948 Toužimský a Moravec 298 

726 Štorch, Eduard Osada Havranů 1954 Státní naklad.dětské knihy 276 

727 Štorch, Eduard U veliké řeky 1940 Toužimský a Moravec 273 

728 Šuleř, Oldřich Letopisy v žule 1957 Mladá fronta 237 

729 Švandrlík, Miloslav Černí baroni 2003 FaLi 578 

730 Švihálek, Ludvík Spor pokračuje 2016 Advent-Orion 791 

731 Tanská, Nataša Puf a Muf 1988 Albatros 654 

732 Teubner, Christian FOOD 2007 Teubner DAR 

733 Thackeray, William Makepeace Růže a prsten 1959 Státní nakl.dět.knihy 299 

734 Thomas, Jerry D. Detektiv Zack a záhada potopy 2010 Advent-Orion 790 

735 Tilschová, A.M. Dědicové 1950 Českosloven.spisovatel 185 



736 Tine, Robert Beethoven II 1994 Dialog 414 

737 Tolstoj, A. N. Ruské národní pohádky 1953 Státní naklad.dětské knihy 338 

738 Tolstoj, Alexej Modravá města 1951 Svoboda 211 

739 Tolstoj, Alexej Paprsky inženýra Garina 1961 Svět Sovětů 229 

740 Toman, Josef Don Juan 1979 Českosloven.spisovatel 695 

741 Toman, Josef Don Juan 1950 Melantrich 221 

742 Tomeček, Jaromír Vuí se směje 1963 Státní nakl.dět.knihy 295 

743 Tratniková, Suzana Třetí svět 2013 Větrné mlýny DAR 

744 Traven, B. Poklad na Sierra Madre 1951 Melantrich 189 

745 Třebízský, Václac Beneš Bludné duše 1950 Orbis 222T 

746 Tůma, Fr. Sokol Na Kresách I 1945 Julius Albert 61 

747 Tůma, Fr. Sokol Na Kresách II 1945 Julius Albert 62 

748 Tůma, Fr. Sokol Na Kresách III 1945 Julius Albert 63 

749 Tůma, Fr. Sokol Na Kresách IV 1945 Julius Albert 64 

750 Tůma, Fr. Sokol Na Kresách V 1945 Julius Albert 65 

751 Turgeněv, Ivan S. Šlechtické hnízdo, Faust 1933 Melantrich DAR 

752 Turgeněv, Ivan S. Otcové a děti 1928 Přítel knihy DAR 

753 Twain, Mark Tom Sawyer na cestách a jiné prózy 1966 Odeon DAR 

754 Twain, Mark Dobrodružství Huckleberryho Finna 1965 Mladá fronta DAR 

755 Twain, Mark Dobrodružství Toma Sawyera 1964 Mladá fronta DAR 

756 Tyl, Josef Kajetán Dramatické báchorky 1954 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 218 

757 Tyl, Josef Kajetán Jan Hus, Kutnohorští havíři 1951 Orbis 199 

758 Ukrajinka, Lesja Světla před úsvitem 1953 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 192 

759 Ullrich, W. a Gensch, W. Do Afriky za zvěří 1971 Orbis DAR 

760 Urban, Vladimír Škola ovocnáře 1981 Státní zeměděl.nakl. 692 

761 Václacek, Bedřich Deset týdnů  1958 Mladá fronta 69 

762 Vaculík, Ludvík Jaro je tady 1990 Mladá fronta 358 



763 Vaculík, Ludvík Srpnový rok 1990 Mladá fronta 362 

764 Van Peltová, Nancy Umění komunikace 2001 Advent Orion 549 

765 Van Peltová, Nancy Známost - Namlouvání 1997 Advent Orion 407 

766 Vančura, Vladimír Pole orná a válečná 1947 Melantrich 1 

767 Vančura, Vladimír Konec starých časů 1947 Melantrich 57 

768 Vančura, Vladimír Obrazy z dějin národa českého 1 1960 Českosloven.spisovatel 10 

769 Vančura, Vladimír Obrazy z dějin národa českého 2-3 1960 Českosloven.spisovatel 194 

770 Vaněček, Michal Chceš-li pobavit Boha, seznam jej se svými plány 2010  Maxdorf 786 

771 Vaňková, Ludmila Čas čarodějů 2006 Šulc a spol. 734 

772 Vasilkova-Keleová, Táňa Dva životy 2012 NOXI 764 

773 Včelička, Géza Policejní hodina 1957 Českosloven.spisovatel 225 

774 Veis, Jaroslav Pandořina skříňka 1979 Mladá fronta 378 

775 Vejvoda, Jaroslav Plující andělé, letící ryby 1974 Art 685 

776 Veken, Karel Případ Viktor 1961 Státní naklad.dětské knihy 704 

777 Velinský, Jaroslav Čenž se smrtí 1989 Naše vojsko 464 

778 Verne, Jules Ocelové město 1954 Mladá fronta 184 

779 Verne, Jules Mytyáš Sandorf, Nový hrabě Monte Christo 1954 Státní naklad.dětské knihy 183 

780 Verne, Jules Dva roky prázdnin 1973 Albatros 500 

781 Verne, Jules Tajuplný ostrov 1957 Státní naklad.dětské knihy DAR 

782 Verne, Jules Dva roky prázdnin 1957 Státní naklad.dětské knihy 22 

783 Verner, Pavel Žádné slzy pro mrtvého 1990 Mladá fronta 399 

784 Veškrnová, Eva Jeviště života 2000 Advent Orion 410 

785 Vian, Boris Podzim v Pekingu 2010 Argo DAR 

786 Viewegh, Michal Případ nevěrné Kláry 2003 Petrov 525 

787 Viewegh, Michal Vybíjená 2004 Petrov 576 

788 Viewegh, Michal Román pro ženy 2005 Petrov 614 

789 Viewegh, Michal Biomanžel 2010 ReDesign 746 

790 Vrba, Jan Myslivcův rok 1946 Česká grafická unie 11 

791 Vrba, Jan Chromá liška 1925 J.Otty 12 



792 Vrchlický, Jaroslav Meč Damoklův 1941 Elk DAR 

793 Vrchlický, Jaroslav Mythy, Selské balady, Má vlast 1955 
Stát.nakl.krásné lit.,hud. a 
umění 9 

794 Vyhlídal, Zdeněk Jak si ožehnout křídla 1984 Albatros 451 

795 Wágner, Milan Miloslav Šimek, jak ho znám já 2001 Šulc a spol. 428 

796 Walde, Reiner Barvy a styl pro ženy a muže 2002 Euromedia Group 572 

797 Wallace, Edgar Tlampač 1935 Karel Voleský 628 

798 Wallace, Edgar Opeřený had 1988 Vyšehrad 374 

799 Wallace, Edgar Zelený lučištník 1991 Allegro 497 

800 Wallace, Edgar Dům hrůzy 1992 Ametyst 373 

801 Walsh, Rodolfo Operace masakr 1976 Naše vojsko 368 

802 Weisbergerová, Lauren Ďábel nosí Pradu 2006 Columbus 674 

803 Weisenborn, Gunter Osamělé stádo 1987 Albatros 647 

804 Weldonová, Fay Sestřičky 1994 Dita 487 

805 White, Ch.P. Hrdinové severu 1937 Ladislav Janů DAR 

806 Wilde, Oscar Cantervillské strašidlo a jiné prózy 1965 Mladá fronta DAR 

807 Willettová, Marcia Dům nad strží 2006 Ikar 717 

808 Wilsonová Otrok vášní 1994 Český spisovatel 547 

809 Winnington, Alan Kočičí oči 1979 Naše vojsko 391 

810 Winter, Zikmund Mistr Kampanus 1950 Orbis 277 

811 Wolker, Jiří Básně 1950 Orbis 226 

812 Woodová, Barbara Hra osudu 2003 Ikar 605 

813 Woolfova, Virginie Pani Dallowayová 2004 Odeon 538 

814 Wright, H.B. O Barboru Worthovou 1931 A.Čížek 640 

815 Wulff, Hilmar Nepohoda 1954 Českosloven.spisovatel 214 

816 Zapletal, Miloš Tisíc malých dobrodružství 1961 Státní nakl.dět.knihy 139 

817 Zborník, F. a Klimtová, V. Naháči a Načesáči 2003 Ateliér V. Klimtové  609 

818 Zepter Vařit v Zepteru 1988 Zepter DAR 

819 Zezulka, František Z deníku praktického lékaře 2 2000 Jota-Javořice 416 



820 Zhoř, Antonín Učedník kouzelníka Čaryfuka 1973 Blok 656 

821 Zúbek, Ludo Doktor Jesenius 1959 Státní nakl.dět.knihy 128 

822 Žáček, Jiří Ahoj, moře 1980 Středočeské nakladatelství 447 

823           

824   Bajky z celého Světa   SUN 723 

825   Zajíc a želva a jiné pohádky 1991 Fortuna Print 471 

826   Pocta a dík sokolstvu, Lví sílou 1948 Družstvo Máje DAR 

827   Antonín Zápotocký 1954 Orbis 151 

828   Svět slovem, obrazem, mapou 1963 Mladá fronta 630 

829   Ústava Československé republiky  1955 Orbis 157 

830   Slovo na cestu 1990 Luxpress DAR 

831   Zeleninová mísa 1969 Merkur DAR 

832   Domácí lékař 1973 Avicenum 337 

833   Ryby a mořské plody 2007 Teubner DAR 

834   Psi 1990 Zahraniční literatura  DAR 

835   Slavné osobnosti 2002 Svojtka 432 

836   Sbírka zákonů a nařízení státu československého 1928   DAR 

837   České republika- stručný turistický průvodce 2002 Music Cheb 433 

838   Soběslav 1990 Městs.národ.výbor Sobě. 616 

839   Dotkni se výšin 2008 Advent Orion 741 

840   Od agamy po žraloka 1974 Albatros DAR 

841   Za naši samostatnost 2000 Jelmo DAR 

842   Návraty- nauka o reinkarnaci 2008 The Bhaktivedanta book DAR 

843   Česká republika, města a obce I. 2016 Proxima Bohemia 808 

844   Česká republika, města a obce II. 2016 Proxima Bohemia 809 

 

  



ZAPŮJČENO Z FONDU JIHOČESKÉ KNIHOVNY 
  

poř. č. AUTOR NÁZEV KNIHY ROK VYDÁNÍ NAKLADATELSTVÍ 

1 Abé, Shana Příslib deště 2007 Klokan 

2 Ablow, Keith Popření 2006 Art 

3 Abrahamová, Jana Poslední zpověď 2008 Petra 

4 Ahernová, Cecilia Díky za vzpomínky 2009 Art 

5 Baar, Jindřich Šimon Chodské pohádky 2005 Carpe 

6 Barberyová, Muriel Pochoutka 2009 Host 

7 Barffová, Burkhardtová, Maierová Velká kniha pro malé mistry 2. 2000 Ikar 

8 Bechdelová, Alison Rodinný ústav 2008 Argo 

9 Biderman, Sarah Dany a Fany 2004 Metafora 

10 Bilstein, Thomas Minipohádky 1992 Slovart Junior 

11 Blytonová, Enid Tajemství podivných vzkazů 2003 Albatros 

12 Borská, Ilona Kdo zachránil jeden život 2006 Motto 

13 Bothová, S. Stěhování do sedmého nebe 2003 Mladá fronta 

14 Bradbury, Ray Z prachu zrození 2002 Baronet 

15 Bradford, Barbara Taylor Vše na dosah 1994 Klokan 

16 Brandejsová, Irena Dominiko, žádný strach! 2005 Petra 

17 Braunová, Helena Terezka v říši pohádek 2002 Kopp 

18 Brezina, Thomas Zabouchnutá ségra 2004 Fragment 

19 Brezina, Thomas Klub záhad: Noc oživlých mumií 2007 Fragment 

20 Bronteová, Anne Agnes Greyová 2009 Daranus 

21 Brown, Toby Drazí zesnulí: Julius Caesar 2007 Egmont 

22 Bryantová, Bonnie Dívky v sedlech- Soupeřky 2005 Klokan 

23 Budinský, Václav Gymnázium 2005 Knižní klub 

24 Cabotová, Meg Úspěšná smolařka 2008 Art 



25 Cartland, Barbara Polibek v Římě 2006 Baronet 

26 Cimický, Jan Prchající stín 2012 Baronet 

27 Coleman, Michael Děsivá literatura: Biblické příběhy 2007 Egmont 

28 Cornwell, Bernard Prázdný trůn 2014 Art 

29 Cornwell, Patricia Stopa 2006 Knižní klub 

30 Coyle, Cleo Jako v kávovém mlýnku 2013 Moba 

31 Dědková, Jarmila Kde čtyřlístky nerostou 2003 Víkend 

32 Devátá, Ivanka Rodinný podnik 2004 Motto 

33 Disney Koumáci ze Stokorcového lesa 2009 Egmont 

34 Drake, Nick Nefertiti Město mrtvých 2007 Domino 

35 Drijverová, Martina Posílám ti pohádku 2006 Artur 

36 Durrellová, Jacquie Zvířátká v mé posteli 1994 Orbis 

37 Dvorský, Milan  Loupěž století 2006 Čtyřlístek 

38 Dvořák, Otomar Lásky princezen Kuronských 2011 Moba 

39 Dvořáková, Lucie Moje první knížka o přírodě 2000 Brio 

40 Edwardson, Ake Tanec s andělem 2005 Moba 

41 Emingerová, Dana Dva životy 2002 G plus G 

42 Feslová, Anemone Poprask v laboratoři 2008 Albatros 

43 Ffordeyová, Katie Zahrada splněných přání 2008 Olympia 

44 Fieldingová, Joy Šepoty a lži 2003 Ikar 

45 Fischerová, Sylva Júla a Hmýza aneb Cesta do Juliiny země 2006 Baobab 

46 Francis, Dick Tvrdý úder 1992 Olympia 

47 Franzová, Cornelia Tajemství Červeného rytíře 2010 Argo 

48 French, Nicci Bezpečný dům 2004 Ela 

49 Friedrich, Joachim Čtyři a půl kamaráda a vánoční spiknutí 2001 BB art 

50 Fuchsová, Irena Když divadlo sundá masku 2009 Beskydy 

51 Funkeová, Cornelia Lovci strašidel na ledové stopě 2010 Thovt 

52 Gehm, F. Šílený plán 2009 Fragment 

53 Gehm, F. Zamilovaná Lilly 2010 Fragment 



54 Gissingová, Věra Perličky dětství 2009 Havran 

55 Goscinny, R. Jak Obelix spadl do druidova kotle, když byl malý 2009 Egmont 

56 Graftonová, Sue P..jako pochybnosti 2002 Art 

57 Gruber, Václav Noc s ďáblem 2013 Moba 

58 Gutfreund, Amir Jídlo se nevyhazuje 2012 Garamond 

59 Hagmarová, Pia Klára na táboře 2014 Albatros 

60 Hammerle, S. Místo které znám - Zubní ordinace 2011 Grada 

61 Harris, Robert Pompeje 2004 Knižní klub 

62 Harrisová, Lee Vražda na den matek 2011 Motto 

63 Henlye, Virginia Bezectný 2007 Baronet 

64 Hillová, Susan Žena v černém 1995 Vyšehrad 

65 Holá, Edita Cesta k mým matkám 2012 Jota 

66 Holasová, Zuzana Kůň Zázrak a Zelená dáma 2012 Albatros 

67 Howard, Linda Stíny úsvitu 2010 Klokan 

68 Hutrová, Veronika Eliška a její kamarádi 2014 Víkend 

69 Christie, Agatha Nástrahy zubařského křesla 2010 Knižní klub 

70 Indridason, Arnaldur Duel 2015 Moba 

71 Jaekelová, F. Caesar a zrada na Kapitolu 2010 Olympia 

72 Jamesová, P. D. Já si tě najdu 2000 Motto 

73 Javořická, Vlasta Obrácení 2000 Blok 

74 Javořická, Vlasta Malá, ale naše 1992 Blok 

75 Javořická, Vlasta Meze rozorané 1992 Blok 

76 Javořická, Vlasta Pohádka jejich života 2005 Blok 

77 Johnstonová, Jennifer Jak daleko k Babylonu 2005 Akademia 

78 Jones, Sherry Aiša- perla harému 2009 Klokan 

79 Jordan, Nicole Strážce 2005 Domino 

80 Kakehaši, Kumiko Dopisy z Iwodžimy : Jak smutné v bitvě padnout 2007 Baronet 

81 Kaminská, Renata Filipova prázdninová dobrodružství 2011 Advent Orion 

82 Kammerer, Iris Varus 2009 Moba 



83 Kamov, F. S. a kol Jen počkej! 3.díl 2006 Slovart Print 

84 Kesselová, Carola von Čarodějky z jezdecké školy: Boj o hlavní roli 2007 Fragment 

85 Kessler, Leo Operace Hess 2011 Military 

86 King, Jonathon Viditelná temnota 2007 Knižní klub 

87 Klíma, Ivan Láska a smetí 2006 Národní divadlo,Abonent 

88 Komárek, Martin Bůh nezná budoucnost 2008 Prostor 

89 Kovetz, Lisa Beth Úterní erotický klub 2006 Metafora 

90 Kratochvíl, Miloš Kouká roura na kocoura 2014 Mladá fronta 

91 Kubátová, Táňa Rebel 2012 Pohodky 

92 Lanczová, Lenka Pojď semnou,Radko 2009 Víkend 

93 Lanczová, Lenka Podej mi ruku, Radko 2009 Víkend 

94 Lanczová, Lenka Počkej na mě, Radko 2009 Víkend 

95 Lenk, Fabian Útok na Pompeje 2006 Thovt 

96 Lhotová, Dagmar Prázdniny teprve začínají 2014 Albatros 

97 Lowell, Elizabeth Křišťálový pramen 2009 Klokan 

98 Lustig, Arnošt Tma a světlo světa 2002 Eminent 

99 Mackle, Marisa Láska v oblacích 2007 Art 

100 Mahlerová, Frieda Knížecí diadém 2007 Moba 

101 Majíčková, Zuzana Fotbalový sen 2012 Albatros 

102 Marsé, Juan Ještěrčí ocásky 2007 Odeon 

103 Martin, Tom Království 2009 Art 

104 Martini, Manuela Záře purpurové hory 2008 Moba 

105 Matar, Hisham V zemi mužů 2009 Jota 

106 Matsonová, Morgan Amy a Roger na cestě 2013 CooBoo 

107 Maurier, Daphne du Duch lásky 2004 Baronet 

108 McBain, Ed Není hluchý jako hluchý 2008 Art 

109 McDermidová, Val Cesta kostlivců 2015 Art 

110 Mcfadyen, Cody Vládce stínů 2006 Knižní klub 

111 McNaught, Judith Láska nebeská 2009 Baronet 



112 Meiser, Anton Peklo u Čerkasy 2007 Military 

113 Monyová, Simona Já o koze, on o voze 2007 Belami 

114 Morillonová, S. Po stopách Julia Caesara 2005 Knižní klub 

115 Mrázkové, Eva Péťa zahradničí 2010 Cpress 

116 Mullerová, Karin Zločin na dostihové dráze 2004 Mladá fronta 

117 Nachtmanová, Petra Bezcitné útoky ňader 2007 Petra 

118 Nematová, Márína Vězenkyně z Teheránu 2007 Jota 

119 Němec, Martin Stodola 2004 Paseka 

120 Neznámý Nevěsta do naha svlečená 2004 Baronet 

121 Nowak, Helmuth Hladové moře 2011 Military 

122 Oelemann, Christian Jednou a dost! 2005 BB art 

123 Parsons, Tony Jednu na mou lásku 2009 Art-libri 

124 Patterson, James Sedmé nebe 2009 Klokan 

125 Patterson, James Dům na pláži 2006 Klokan 

126 Patterson, James Pátý jezdec 2007 Klokan 

127 Pavel, Jan Tramvaj do stanice 2015 Slovart 

128 Payne, C.D. Americké krásky 2006 Jota 

129 Pelant, Ivo Lásky Jana Nerudy 2006 Ottovo nakladatelství 

130 Petiška, Eduard Pohádkový dědeček 2009 Ottovo nakl. 

131 Petiška, Eduard Jak krtek ke kalhotkám přišel 2003 Albatros 

132 Pickett, Rex Bokovka 2009 XYZ 

133 Pointinger, Hubert Solná princezna 2009 Ikar 

134 Pospíchal, Josef Dům plný zvířátek 2006 Fragment 

135 Pospíšilová, Jarmila Leopard nemění skvrny 2007 Moba 

136 Proulx, Annie Zkrocená hora 2006 Baronet 

137 Reichsová, Kathy Smrtící rozhodnutí 2003 Aktuel 

138 Riedelová, Susanne Pomíjivost světla 2003 Eroika 

139 Robb, J. D. Smrtící hrátky 2014 Metafora 

140 Robertsová, Nora Sladká pomsta 1995 Klokan 



141 Roher, Michal Babička, Kuře a Drnditonda 2014 Mladá fronta 

142 Rosburg, Helena A. Vábení pouště 2011 Klokan 

143 Rosoffová, Meg S osudem v zádech 2010 Mladá fronta 

144 Ryan, Chris Pomsta 2010 Naše vojsko 

145 Řeháčková, Věra Nik a Nika v nové roli 2002 Erika 

146 Salgari, Emilio Merenre 1998 Agave 

147 Serno, Wolf Loutkařova hra 2015 Knižní klub 

148 Shan, Darren Demonata 2010 CooBoo 

149 Schneiderová, S. Jak na kluky 2010 Fragment 

150 Small, Beatrice To srdce mé  2006 Baronet 

151 Smith, Wilbur Nářek vlků 2006 Klokan 

152 Sprott, Duncan Dcera krokodýla 2007 Knižní klub 

153 Sprott, Duncan Dynastie orla 2005 Knižní klub 

154 Stach, Jan Lupiči dívčích těl 1999 Víkend 

155 Steel, Danielle Zrada 2013 Ikar 

156 Steel, Danielle Cesta domů 1996 Ikar 

157 Steenbocková, G. Ptáci  2011 Cpress 

158 Stehle, Katrin Ledové oči 2012 Fragment 

159 Steinbeck, John Sladký čtvrtek 2001 Olympia 

160 Stewart, Paul Dávné proroctví 2008 Mladá fronta 

161 Stínil, Luděk Osudná chyba 2001 Petra 

162 Stout, Rex Jen přes mou mrtvolu 2007 Fuego 

163 Streit, Jakob Včelka Sluněnka 2003 Fabula 

164 Struble, Stanley Tajemná legenda Mayů 2010 Klokan 

165 Suchý, Ondřej Tajemství filmových hvězd 2004 Modrý stůl 

166 Sýkorová, Eva S Myšákem u nás doma 2003 Axioma 

167 Šírová, Zdena Mezi mraky 2007 Sir's productions 

168 Teremová, Lenka Čarodějka 2011 Erika 

169 Terrellová, Heather Zloděj map 2008 Metafora 



170 Thomovi, Zdeněk a Soňa Japonská mozaika 2002 Mladá fronta 

171 Torre, Alessandra Černé lži 2015 Fantom 

172 Tremayne, Peter Rubáš pro arcibiskupa 2012 Vyšehrad 

173 Trevor, William Láska a léto 2010 Mladá fronta 

174 Truscott, Peter Kursk-ztracená pýcha Ruska 2003 Práh 

175 Uris, Leon Exodus 2006 Art 

176 Uris, Leon Lvi v průsmyku 1998 Knižní klub 

177 Vaňková, Ludmila Od trůnu dál 1993 Šulc a spol. 

178 Vaňková, Ludmila Královský nach tě ochrání 1993 Šulc a spol. 

179 Vérantová, Samantha Sedm dopisů z Paříže 2015 Jota 

180 Vodňanský, Jan Jan Vodňanský dětem 2013 Fragment 

181 Vogel, Maja von Skandál v televizi 2007 Víkend 

182 Vrána, Pavel Tetka vrána 2013 FKP 

183 Weston, Carrie Ondřej jde do školy 2014 Grada 

184 Williamsová, Nadine Láska ve Francii 2009 Olympia 

185 Wilsonová, J. První slzy 2003 Buchal 

186 Wilsonová, Susan Jestřábí zátoka 2002 Vyšehrad 

187 Wollenhaupt, Gabriella Tři případy a paní Grappa 2002 Oddych 

188 Wood, Barbara Ráj 2000 Knižní klub 

189 Zadinová, Radka Dívka bez minulosti 2008 Petra 

190 Zeuch, M. Bionika 2008 Fraus 

191 Ziegesarová, Cecily von Nic nás spolu neudrží- gossip girl 2008 Art 

192 Zitková, Eva Marie Co mi báby povídaly 2012 Stehlík 

193 Zpěvák, Jaromír Ptáčkové 2010 Albatros 

194 Žídková, Anna Devětkrát jeden vrah 2006 Moba 

195   Kocour v botách 2008 Rebo 

196   Harvey zasahuje 2008 Egmont 

197   Červená Karkulka, Jeníček a Mařenka, Zlatuška 2014 Axioma 

198   Martin- Běsnící bouřka 2015 Junior 



199   Moje první encyklop. Larousse: Objevuji svět 2005 Mladá fronta 

200   Příběhy naší rodinky 2001 Svojtka 

201   Zlatá kniha pohádek 2006 Librex 

202   Kouzelné Vánoce   LB-Story 

 


